
 
 
 
 
                  

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” (IRST) S.r.l. Servizio Acquisti 
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)  
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 739952 / 739127 / 739419 
https://www.irst.emr.it/it/        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401  

1 
 

Prot. n. 5176/2023        Meldola, 11 agosto 2023 
 
Oggetto: “Servizio di pulizia e sanificazione straordinarie volte al ripristino dei locali adibiti a mensa 
per i dipendenti in seguito ad allagamento avvenuto nel corso degli eventi calamitosi del maggio 2023 
nel territorio romagnolo” per l’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” 
Importo servizio: € 1.950,00 oltre IVA 
CIG: Z9D3C30910 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO  
E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Normativa di riferimento: 
- D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020 n. 120) e s.m.i., 

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (di seguito “Decreto 
Semplificazioni”) 
- D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici” (di seguito “Codice”); 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei 
Tumori “Dino Amadori” s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione 
della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale 
la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 
 
Dato atto che RUP per l’adozione del presente atto, in ragione del ruolo ricoperto all’interno 
dell’Istituto, così come da Delibera del DG sopra richiamata, è la sottoscritta dott.ssa Stefania Venturi, 
che dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse; 

 
Premesso che: 

- In seguito agli eventi calamitosi del 16 maggio 2023 che hanno interessato il territorio romagnolo 
tra cui anche la sede dello scrivente Istituto, sita nel Comune di Meldola – Provincia di Forlì 
Cesena, il piano seminterrato dell’IRST ha subito un consistente allagamento; 

- L’allagamento ha interessato anche i locali in cui viene svolto il servizio di mensa da parte della 
ditta Gemos soc. coop., mandante del RTI composto, oltre che dalla stessa, anche da Camst soc. 
coop. a r.l. e I Due Castelli s.r.l.; 

 
Considerata la necessità di ripristino in tempi brevi della funzionalità del servizio di mensa per i 
dipendenti e pertanto della necessità di procedere con la pulizia e la sanificazione straordinarie dei 
locali adibiti allo svolgimento del servizio in contesto; 
 
Preso atto che: 

- Il fornitore del servizio di pulizia per l’Istituto, Formula Servizi, non sarebbe stato in grado di 
procedere con le attività necessarie al ripristino dell’utilizzo dei locali della mensa in un tempo 
ragionevole, in considerazione delle innumerevoli richieste che gravavano sul suddetto fornitore 
nel periodo contestuale e successivo all’alluvione del maggio 2023; 

- Della disponibilità della ditta Gemos a farsi carico delle attività di pulizia relative ai locali della 
mensa; 

- Per il servizio in contesto è stato previsto un importo di € 1.950,00 IVA esclusa, il quale è 
ricompreso nella copertura assicurativa del rischio property; 

 

https://www.irst.emr.it/it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it


 
 
 
 
                  

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

  

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” (IRST) S.r.l. Servizio Acquisti 
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)  
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 739952 / 739127 / 739419 
https://www.irst.emr.it/it/        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401  

2 
 

Ritenuto pertanto opportuno estrarre un CIG per un importo pari a € 1.950,00 IVA esclusa quale 
corrispettivo per l’attività svolta nel corso dell’evento calamitoso del maggio 2023; 
 
Precisato che alla fornitura del servizio in oggetto è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG): Z9D3C30910 e che la ditta Gemos soc. coop. dovrà attenersi al rispetto di quanto stabilito 
dall’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i.; 

 
Precisato che la SA, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, provvederà agli 
obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14 
marzo 2013; 

 
Verificata la copertura finanziaria; 
 

DISPONE 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di confermare quale RUP la sottoscritta; 
3. Di procedere, ai sensi di quanto previsto all’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i., all’acquisizione 

del CIG Z9D3C30910 relativo al servizio indicato in oggetto svolto dalla ditta Gemos soc. coop. 
(C.F./P.IVA 00353180391) nei giorni immediatamente seguenti all’alluvione che nel maggio 2023 
ha colpito il territorio romagnolo per un importo complessivo di € 1.950,00 IVA esclusa; 

4. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sul relativo conto 
economico del relativo anno di competenza;  

5. Di precisare che l’importo in contesto rientra nella copertura assicurativa per il rischio property; 
6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
7. Di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente atto, sarà 

pubblicato sul profilo del committente, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

8. Di trasmettere il presente atto alla ditta Gemos soc. coop.; 
9. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all'esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione 
sul sito istituzionale. 

        .   
Il Direttore 

SC Provveditorato e Supporto Amministrativo 
alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 
 

 

 

Pubblicato l’11 agosto 2023 

https://www.irst.emr.it/it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it

		2023-08-11T10:25:09+0000
	Stefania Venturi




